
« А?-/ » 201^-г.
станица Полтавская

Т1 * 1.11x1 1 1 / в 1 1x1

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН 
. А /& ад

№

Об итогах районной экологической акции 
«Эколята - дошколята» посвящённой дню птиц 

«Птицам наша забота»
На основании приказа управления образования № 469 от 29 марта 2017 

года, о проведении районной экологической акции «Эколята - дошколята» 
посвящённая дню птиц «Птицам наша забота», с целью формирования у 
воспитанников основ экологической культуры, привлечения к оказанию 
практической помощи в сохранении численности птиц в станице и её 
окрестностях, руководствуясь Положением об управлении образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район, 
утверждённым Решением Совета муниципального образования 
Красноармейский район 22 июля 2015 года № 87/12 приказываю:

1.Наградить грамотами управления образования воспитанников:
За I место

Васюкова Максима, воспитанника второй младшей группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 9» (Руководитель Климова Оксана Владимировна);

Петюковых Ангелину и Анатолия, воспитанников разновозрастной 
группы, муниципального дошкольного бюджетного образовательного 
учреждения «Детский сад № 12» (Руководитель Дейман Марина Ивановна);

Оглы Кирилла, воспитанника второй младшей А группы, 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5» (Руководитель Доронина Наталья Владимировна);

Петелина Константина, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 45» 
(Руководитель Куц Яна Александровна);
За II место

Голубева Назара, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного автономного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 2» (Руководитель Ярлыкова Елена Александровна);

Бочкова Богдана, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 58» 
(Руководитель Клишина Маргарита Георгиевна);

Овсиенко Макара, воспитанника подготовительной группы, 
муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения



/Детский сад комбинированного вида № 60» (Руководитель Малакеева Татьяна 
Николаевна);

Финько анну, воспитанницу старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 43» 
(Руководитель Савенко Елена Николаевна);

Фоменко Андрей и Зимарева Полина, воспитанники старшей группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 53» (Руководитель Кравчук Татьяна 
Александровна);
За III место

Головненко Константина, воспитанника средней группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32» (Руководитель Лещинская Анна Сергеевна);

Мысина Дениса, воспитанника младшей группы, муниципального 
бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста начальная школа - детский сад № I» (Руководитель Гринь 
Елена Юрьевна);

Беба Андрея, воспитанника логопедической группы, муниципального 
дошкольного* бюджетного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 6» (Руководитель Ермоленко Ольга Анатольевна);
V. Багрей Полину, воспитанницу средней А группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 6» (Руководитель Беляева Нина Анатольевна);

Тетерину Валерию, воспитанницу средней группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 10» 
(Руководитель Лавицкая Людмила Ивановна);

2.Наградить грамотами муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования эколого - биологического центра воспитанников 
принявших участие:

Бородавченко Нелли, воспитанницу старше - подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 19» (Руководитель Шкребецкая Елена Владимировна);

Белоус Алёну и Чухирь Алексея, воспитанников младшей группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 59» (Руководитель Кочура Татьяна Стефановна);

Чебагина Тихона, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивабщего вида № 32» (Руководитель, Мешалкина Ольга
Александровна);

Пушкарь Дарью, воспитанницу подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 18» (Руководитель Логвинова Наталья 
Николаевна);

Чеботнягина Анатолия, воспитанника подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 34» (Руководитель Сапсай Любовь Васильевна);



Щеглова Даниа, воспитанника средней 1 группы, муниципальной 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский са, 
общеразвивабщего вида № 50» (Руководитель Комарова Наталья Леонидовна);

Деева Кирилла, воспитанника средней группы детского сада № 7 прт 
муниципальном бюджетном учреждении основной общеобразовательно? 
школы № 3 (Руководитель Нерезва Ирина Анатольевна);

Васильченко Екатерину, воспитанницу подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4» (Руководитель Власенко Ирина Валерьевна);

Цыганюк Анастасию, воспитанницу подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 35» (Руководитель Курлыханова Вера Владимировна);

Шестак Арсения, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 
(Руководитель Антохова Галина Геннадьевна);

Савченко Дмитрия, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 40» 
(Руководитель Фисюн Нина Петровна);

Брауэр Еву, воспитанницу муниципального дошкольного автономного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 2» 
(филиал) (Руководитель Резник Елена Анатольевна);

Калистратов Юрий, воспитанник старшей - подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 47»

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район И.А. Полежаева.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«20» марта 2018 года станица Полтавская №263

Об итогах районного конкурса
«Зеркало природы-2018.100-летию юннатского движения посвящается»

В соответствии с приказом начальника управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 14 
февраля 2018 года № 149 «О проведении районного конкурса Зеркало природы 
2018. 100-летию юннатского движения посвящается», руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утверждённым решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район 22 июля 2015 года 
№87/12 приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса « Зеркало природы-2018. 100 
летию юннатского движения посвящается» (приложение).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
лауреатов районного этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район В.Р. Галиева.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
утверждено приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 20 марта 2018г. № 263

ПРОТОКОЛ
районного конкурса «Зеркало природы-2018. 100-летию юннатского движения посвящается»

№ 
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное 
учреждение

класс руководитель Мест 
о

1 2 3 4 5 6 7
Номинация «Природа и творчество»

1. Наумченко Злата «Райский уголок» СОШ№ 12 7 лет Пузик Наталья Васильевна I
2. Матёха Никита «Незнакомка» СОШ № 12 7 лет Пузик Наталья Васильевна II
3. Наумович Игорь «Котята» СОШ « 1 6 «А» Лищева Марьяна 

Владимировна
II

4. Евдокимова Злата «Весенний букет» СОШ № 7 3 «Б» Гринь Оксана Николаевна III
5. Алексеева Диана «Казачка» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
6. Будённая Софья «Вдохновение» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
7. Атаева Юлия «Клубника» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
8. Ломцов Семён «Подсолнухи» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
9. Романенко Екатерина «Подсолнухи» ООШ № 29 6 Белина Галина Владимировна
10. Курбаченко Николай «Подводный мир» ООШ № 37 5 Скульбедина Надежда 

Анатольевна
И. Петров Артем «Морской пейзаж» СОШ №55 3 «А» Кошман Марина Ивановна II
12. Глущенко Инна «Как прекрасен этот мир» ООШ № 22 2 Чернышёва Елена 

Михайловна
III

13. Лукашова Екатерина «Осенние заготовки» Дет.сад № 6 5 лет Ошуркова Ирина Борисовна III
14. Химион Анастасия «Кубань - мой край родной» Дет.сад № 6 6 лет Ермоленко Ольга Анатольевна II
15. Гринь Милана «Морская симфония» Дет.сад. № 6 6 лет Беляева Нина Анатольевна III
16. Гребенщикова Анастасия «Владычица морей» Дет.сад. № 6 6 лет Гусакова Ольга Николаевна II



2
17. Крымов Данил «Луговые цветы» СОШ №4 3 «А» Максименко Наталья 

Ивановна
III

18. Фролов Ян «Ночной гость» СОШ №4 1 «А» Крымова Ольга Викторовна
19. Бортко Алина «Животный мир» СОШ №28 10 лет Харитонова Татьяна 

Анатольевна
II

20. Храмцова Анастасия «Утренний кофе» СОШ № 28 1 «Б» Мацак Наталья Дмитриевна
21. Ушакова Юлия «Букет природы» СОШ № 28 4 Харитонова Татьяна 

Анатольевна
22. Журавлева София «Дары природы» СОШ №28 5 Юнг Евгения Васильевна
23. Филипова Виктория «Подснежник в лесу» СОШ № 28 1 «Б» Мацак Наталья Дмитриевна
24. Федоренко Даниил «Птица удачи» СОШ №7 3 «В» Колодько Наталья Сергеевна I
25. Шульга Мирослава «»Дерево чудес» СОШ №7 3 «Г» Минаева Ирина Андреевна
26. Воеводина Милана «Чудо» СОШ № 7 2 «Г» Сенякина Г алина Николаевна
27. Брауэр Ева «Мать природа» Дет. сад № 2 5 лет Резник Елена Анатольевна II
28. Морозова София «На лесной полянке» Дет. сад № 2 4 года Щербина Елена Николаевна III
29. Краузе Маргарита «Зеркало природы» ЭБЦ И лет Шишацкая Елена Григорьевна I
30. Белькова София «Зеркало природы» ЭБЦ И лет Дудка Юлия Николаевна III
31. Кудрявцева Елизавета «Букет из полевых цветов» СОШ №15 3 «Б» Верещака Светлана 

Анатольевна
II

32. Кудрявцева Анастасия «Полёт над родными 
просторами»

СОШ№ 15 3 «Б» Верещака Светлана 
Анатольевна

33. Каймаков Евгений «Утренний букет» СОШ№ 15 6 «Б» Обухова Светлана 
Геннадьевна

I

34. Каймаков Александр «Ангелинский ерик» СОШ №15 3 «Б» Верещака Светлана 
Анатольевна

35. Лузин Арсений «Белочка» СОШ № 8 5 «А» Лебедева Алла Викторовна
36. Касаков Дании «Праздничный букет» СОШ № 8 5 «А» Лебедева Алла Викторовна
37. Каралкина Ксения «Сила природы» СОШ № 8 4 «Б» Маликова Маргарита Юрьевна
38. Чернышева Ангелина «Каштановая корзина» СОШ № 5 3 «А» Исаченко Наталья Сергеевна
39. Позднякова Ольга «Весенний букет» СОШ № 5 1»В» Байдакова Алёна Ивановна
40. Логинов Вячеслав «Осенний букет» СОШ № 5 3 «А» Исаченко Наталья Сергеевна
41. Овсянников Дмитрий «Букет из роз» СОШ №5 3 «А» Исаченко Наталья Сергеевна
42. Ярина Алёна «Одиночество» СОШ №18 9 «А» Прокопенко Карина 

Григорьевна
I



3
43. Горбылев Матвей «Пасхальная композиция» Дет. сад № 9 6 лет Головко Надежда Геннадьевна
44. Рыков Владислав «Во саду ли, в огороде...» Дет. сад № 9 7 лет Головко Надежда Геннадьевна
45. Саукова Маргарита «Весёлая семейка» Дет. сад № 9 5 лет Головко Надежда Геннадьевна II
46. Тихонова Арина «Наседка и цыплята» Дет. сад № 9 5 лет Головко Надежда Геннадьевна
47. Тихонова Анастасия «Домик в деревне» Дет. сад № 9 5 лет Головко Надежда Геннадьевна II
48. Городникова Маргарита «Весёлый ёжик» Дет. сад № 9 5 лет Клейменова Юлия Викторовна
49. Заковинько Тимофей «Ёжик из семян» Дет. сад № 9 5 лет Клейменова Юлия Викторовна II
50. Нестеренко Анастасия «Хорошее настроение» СОШ №7 2 «А» Висторобская Екатерина 

Николаевна
I

Председатель оргкомитета: 
Методист управления образования

Члены оргкомитета:

ЮИКолодий

М.Ф. Краснобородько 
Ю.Н. Дудка 
Е.Г.Шишацкая



№__

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
» мая 2019г. № ^7/

станица Полтавская

Об итогах районного конкурса 
военно - патриотических песен и стихов «Память сердца»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического 
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, воспитания 
патриотических чувств, в связи с подготовкой празднования 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь 
Положением о районном конкурсе военно - патриотических песен и стихов 
«Память сердца», утвержденным приказом управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 
12 апреля 2019 года № 399 «О проведении районного военно - 
патриотических песен и стихов «Память сердца» (далее - Конкурс), на 
основании решения конкурсной комиссии, руководствуясь Положением об 
управлении образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район, утвержденным решением Совета муниципального 
образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12, 
приказываю:

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район 
победителей и призеров Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

РЙ.Б. Ватлин
•р 0 3



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 23.05.2019г. №

Список победителей районного военно - патриотических 
песен и стихов «Память сердца»

Место ФИО ребенка ФИО педагога Наименование 
учреждения

Номинация «Военно - патриотическое стихотворение»
II Кагайкин Ростислав Смолина Е.А. МДАОУ «ЦРР-детский сад № 2»
II Исламов Олег Агибалова В.В. МБДОУ «Детский сад № 5»

III Мохначева Диана Кузьменкова С.И. МДАОУ
«ЦРР-детский сад № 2»

III Халардин Дима Лебедь М.И. МБДОУ «Детский сад № 5»
I Деев Кирилл Перезва И.А. МБДОУ «Детский сад № 7»
II Панченко Софии Ильина П.В. МДБОУ «Детский сад № 27»
I Закови нько Тимофсй Петченко А.А. МДБОУ «Детский сад № 9»
II Кис плева Полина Чистякова Е.Н. МДБОУ «Детский сад № 47»
I Тимчук Ксюша Салькова И.В. МДАОУ «ДСК № 60»
I Золотухина Дарья Золкина Н.С. МДБОУ «Детский сад № 47»
II Дудин Александр Фисюн Н.П. МДБОУ « Детский сад № 40»
I Серяк Эва Харламова Н. В. МДБОУ « Детский сад № 43»
I Задорожная Ксения Руднева Н. В. МДБОУ « Детский сад № 4»

Номинация «Военно - патриотическая песня»
I Вокальный квартет Рузмайкина Л.А. МДБОУ «Детский сад № 45»

I Вокальная группа 
«Домисолька» Кривошеева Л.А. МДАОУ

«ЦРР-детский сад № 2»

I Вокальный дуэт Пушкарева Н.Ю.
МДБОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 32»

I «Звонкие капельки » Романова Н.П. МДБОУ « Детский сад № 40»

I Ансамбль старшей 
группы «Казачок» Скакун Н. В. МДБОУ « Детский Сад № 43»

II

Гненный Тимофей 
Сергеевич 

Шмуль Роман 
Владимирович 

Курлыханова София 
Сергеевна

Строганова Л. А. МДБОУ « Детский сад № 35»

I

Хореографическая 
группа 

подготовительной 
группы

Никифорова Е. А. МДАОУ «Детский сад № 36»



I
Немченко Кирилл 

Друзенко Иван
Дударев Дмитрий

Помеляйко Н. В.. 
Сулейманова О. Н.

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

II

Слабая Иветта 
Фоменко Семен 
Черненко Елена 

Ван-Лен-Си Дмитрий

Кравчук Т. А.
Сулейманова О. Н. МДБОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 53»

III

Киржнер Дмитрий 
Банный Иван

Жуковский Сергей 
Барвинок Виктор

Кулибаба И. В. 
Сулейманова О. Н.

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

Номинация «Лирико - патриотическое стихотворение»
II Еремкйна Есения Стовбур З.С. МДАОУ «ДСК № 60»
I Лопатенко Аня Малакеева Т.Н. МДАОУ «ДСК № 60»
II Матвей Проворов Хороходина Н.В. МДАОУ«ДСК № 60»
I Яровой Вениамин Корсунова Т.Н. МДБОУ «ЦРР-детский сад № 6»
II Виноградова Анна Беляева Н.А. МДБОУ «ЦРР-детский сад№ 6»

I Пашлыков Роман Лещинская А.С.
МДБОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 32»

I Пинчук Валерия Мякоткина О.Ф. МДБОУ «Детский сад № 45»
II Макарова Мария Верба Т.А. МДАОУ«ЦРР-детский сад № 2»
I Забурко Аня Харламова Н. В. МДБОУ « Детский сад № 43»III Мишахин Даниил
11 Шульга София Кныпа Л.Н. МДБОУ « Детский сад № 35»
III Сергеева София Брус Е. А. МДАОУ «Детский сад № 36»
I Сонькин Константин Бондаренко Н. В. МДАОУ «Детский сад № 36»
II Байрамова Диана Ротова Н. А. МДАОУ «Детский сад № 36»
III Шпилевая Алиса Омельченко Т. П. МДБОУ « Детский сад № 4»
II Горьков Ярослав Бабенко Е. К. МДБОУ « Детский сад № 4»

Номинация «Лирико - патриотическая песня»
I Вокальное трио Грибенькова М.В. МДБОУ «Детский сад № 27»

I Вокальное трио Харина Е.А. МДАОУ «ЦРР-детский сад №2» 
(структурное подразделение)

I Лесовая Екатерина Стадухина С. И. МДАОУ
«ЦРР-детский сад № 2»

I Женя Кузнецова Кулиш С.И. МДАОУ «ДСК № 60»

II
Ансамбль 

подготовительной к 
школе группы

Скакун Наталья 
Валерьевна МДБОУ « Детский сад № 43»

I Вокальная группа 
старшей группы Никифорова Е. А. МДАОУ «Детский сад № 36»

I

Лазаренко Алексей 
Шевченко Павел 
Пихуров Максим 

Гречко Семен 
Зайцев Артем 

Михайлин Вадим 
Калашников Станислав

Чешуйко И. В. 
Сулейманова О. Н.

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 53»

II Слынько Артем
Возова Валерия Тресорукова Л. В. МДБОУ «Детский сад



Дударев Дмитрий Сулейманова О. Н. комбинированного вида № 53»
Немченко Кирилл
Проценко Евгения
Сиротин Матвей
Ахмадеева Тамара
Фоменко Елизавета
Третьяков Никита
Диева Ева
Видякин Анатолий

III

Строганов Арсений

Завгородняя В. Ю. 
Сулейманова О. Н.

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 53»

Чванов Кирилл
Завгородний Артур
Красных Семен
Зигмантович Сергей

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин



№ 824

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМЕ СИ СТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

18 ноября 2020 г.
станица Полтавская

Об итогах районного конкурса творческих работ
«Ради жизни на земле - соблюдаем ЦЛД» среди воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Красноармейский район

С целью формирования знаний о правилах дорожного движения у 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утвержденном решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район № 87/12 от 22 июля 2015 
года, приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса творческих работ «Ради жизни на 
земле - соблюдаем ПДД» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Красноармейский район 
(приложение).

2. Вручить воспитанникам дошкольных образовательных учреждений, 
принявшим участие в районном конкурсе призы и ценные подарки.

3. Отметить положительную работу МДАОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 2» (Заковинько Л.П.); МДБОУ «Детский сад № 3 (Чигрин А.А.); 
МДБОУ «Детский сад № 4 (Белаш Л.Ю.); МБДОУ «Детский сад № 5» 
(Тарасенко Т.Н.); МДОУ «Центр развит ия ребенка - детский сад № 6» (Автаева 
М.В.); МБДОУ «Детский сад № 7» (Вейберт С.П.); МДБОУ «Детский сад № 9» 
(Харламова Г.Н.); МДБОУ «Детский сад № 10» (Попова А.В.); МДБОУ 
«Детский сад № 40» (Копыткова Т.А.); МДБОУ «Детский сад № 43» (Исакова 
Т.Г.); МДБОУ «Детский сад № 45» (Кадачигова А.А.); МДБОУ «Детский сад 
№ 47 (Клименко Л.П.); МДБОУ «Детский сад общеразвиивающего вида № 50» 
(Науменко Н.А.); МДБОУ «Детский сад комбинбированного вида № 53» 
(Строганова А.И.); МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» 
(Коник Н.А.) по проведению предупредительно-профилактической работы,

и 
ооразовательного учреждения по предупре 
транспортного травматизма с воспитанниками.

направленной на совершенствование форм методов работы дошкольного
детского дорожно-

С?

КОПИЯ ВЕРНА
зав. МДБОУ “ЦРР-д/с№6"

' б



3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район Салькову И.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.Б. Ватлин



I

ДРНА
^Р-д/с№6"

Приложение
к приказу начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район
от 18 ноября 2020 года № 824

Итоги районного конкурса творческих работ
«Ради жизни на земле — соблюдаем ПДД» среди воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования Красноармейский район

Номинация «Перекресток»

I МЕСТО
Наименование 

образовательного учреждения
Ф.И. воспитанника Ф.И.О. воспитателя

1 2 3
МДБОУ «Детский сад № 43» Макарец Руслан Финько Наталья Ивановна
МДБОУ «Детский сад № 9» Пелипенко Марк Мизева Татьяна Валентиновна

П МЕСТО
МДБОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 6»

Корж Арсений;
Майров Даниил

Замыслова Валентина Николаевна

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Черников Виктор Зотова Ирина Николаевна

III МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 4» БрыкАлиса Бекетова Людмила Евгеньевна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18

Баштанов Артем Логвинова Наталья Николаевна

МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 2»

Кузнецов Александр Чикунова Татьяна Александровна

МДБОУ «Центр развития ребенка 
-детский сад № 6»

Черепанов Демьян Беляева Нина Анатольевна

МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 2»

Троян Юлия Левицкая Вера Васильевна

ЛАУРЕАТЫ
МБДОУ «Детский сад № 5» Головко Дмитрий Агибалова Вера Валентиновна
МДБОУ «Детский сад № 34» Кузьмин Леонид Мамай Людмила Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 35» Солнышкина Елизавета Фоменко Юлия Владимировна
МДБОУ «Детский сад № 47» Михальцов Максим Стриженко Олеся Петровна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

Сердюк Никита Завгородняя Виктория Викторовна

МДБОУ «Детский сад № 56» Купонова Маргарита Соколова Елена Алексеевна
МДБОУ «Детский сад № 19» Биктемиров Давид Шкребецкая Елена Владимировна
МБДОУ «Детский сад № 7» Лукьяненко Алексей Демиденко Нина Александровна



/Г

*■« КС
йЖ -ал=- ■ IV - Я\ ут° " в вс е.

зав. МДБОУ^ЦРР-д/сМэб"
лШкпо м о

А.
Номинация «Мой светофор», ДАТСКИЙ

/. х

т?■—ж-'Х^ //--------------------- I МЕСТО
МБДОУ «Детский сад № 7» Капуста Александра Сергиенко Ирина Валериевна
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Шашунин Гордей Зубарь Елена Николаевна

Н МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 10» Салтынская Алиса Голубничая Наталья Михайловна
МДБОУ «Детский сад № 9» Павлов Ярослав Геращенко Надежда Васильевна
МДБОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 6»

Дорошенко Дана Литвинова Елена Павловна

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Мартынчук Елена Моисеевских Светлана Петровна

МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 2»

Герасимова Александра Исьгчко Елена Ениславовна

П1 МЕСТО
МБДОУ «Детский сад № 5» Мальцев Сергей Петухова Ольга Юрьевна
МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 50»

Коротя София Артюх Виктория Юрьевна

МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 50»

Турбина Дарина Коршунова Виктория Петровна

МДБОУ «Детский сад № 40» Запольская Вероника Меркель Надежда Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 40» Сорокин Кирилл Черная Алена Ивановна
МДБОУ «Детский сад № 45» Полянкин Игорь Мартыненко Анна Петровна

ЛАУРЕАТЫ
МДБОУ «Детский сад № 3» Калашников Сергей Беспалько Валентина Михайловна
МДБОУ «Детский сад № 17» Линская Полина Галицкая Ирина Дмитриевна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

Девяткина Карина Калашникова Елена Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 35» Чехонина Алина Бардакова Светлана Павловна
МДБОУ «Детский сад № 35» Норзуллоева Алина Малета Юлия Александровна
МДАОУ «Детский сад № 36» Курилов Сергей Брус Евгения Александровна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

Чванов Кирилл Помеляйко Наталья Васильевна

МДБОУ «Детский сад № 59» Денисенко Арсений Забродская Анастасия Сергеевна
МДБОУ «Детский сад № 43» Ленец Алексей Дурнева Татьяна Васильевна
МДБОУ «Детский сад № 4» Тархов Никита Руднева Наталья Валерьевна

Номинация «Мини город»

I МЕСТО
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Гринь Вова Никулина Елена Евгеньевна

П МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 43» Ярыш Лиза Зубко Галина Александровна

Ш МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 34» Михайлов Кирилл Потоля Наталья Ивановна
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Некрасова Анастасия Колычева Елена Николаевна

МДАОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

Мальцев Игорь Савкина Екатерина Александровна

МДАОУ «Детский сад № 36» Цветков Марк Гавриленко Нина Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 59» Ганоцкий Назар Забродская Анастасия Сергеевна



Номинация «Кто знает правила движения, тому почет и уважение»

I МЕСТО
МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад №2» (филиал)

Резник Богдан Резник Елена Анатольевна

П МЕСТО
МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад №2»

Гузова Алена Швидкая Марина Владимировна

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Соковикова София Попова Оксана Геннадьевна

Ш МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 3» Михайлов Кирилл Каймакова Марина Константиновна
МДБОУ «Детский сад № 9» Гришкова Рита Петченко Александра Александровна

Номинация «Правила дорожного движения глазами детей»

I МЕСТО
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 18»

Попова Дарья Червонная Любовь Валерьевна

П МЕСТО
МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

Егоров Артем Егорова Анастасия Олеговна

МБДОУ «Детский сад № 9» Сидорова Вика инструктор по физической культуре 
Пономарева Альбина Александровна

Ш МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 10» Нежел Мишель Мазко Валентина Дмитриевна
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Ковшов Леонид Овсянникова Оксана Владимировна

Специальный приз «За оригинальность»

МБДОУ «Детский сад № 9» Пелипенко Марк Мизева Татьяна Валентиновна
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Гринь Вова Никулина Елена Евгеньевна

МДБОУ «Детский сад № 43» Макарец Руслан Финько Наталья Ивановна

Ведущий специалист 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.В. Салькова


